

**Roskilde Kommune**  
Rådhusbuen 1  
4000 Roskilde

[miljø@roskilde.dk](mailto:miljø@roskilde.dk)

ARGO  
Håndværkervej 70  
4000 Roskilde

+45 46 34 75 00  
info@argo.dk

www.argo.dk  
CVR nr. 13507406

Roskilde 26 06 2018

### **Anmodning om stillingtagen til om kommunen ønsker at indgå i en fælles løsning til forbehandling og bioforgasning af madaffald.**

ARGO's bestyrelse har på sit møde d. 3. april 2018 besluttet at tilbyde og anbefale ejerkommunerne en fælles udbudsbaseret løsning til forbehandling og bioforgasning af madaffald.

På den baggrund skal ARGO hermed anmode Roskilde Kommune tage stilling til om kommunen ønsker at benytte sig af denne fælles løsning til forbehandling og bioforgasning af husstandsindsamlet madaffald.

Af hensyn til den fælles videre proces vil det være ønskeligt med en tilbagemelding senest d. 1. november 2018.

Baggrunden for at ARGO beder om kommunens stillingtagen er, at biologisk affaldsbehandling ifølge ARGO's vedtægter §3.5 er en tilvalgsydelse. Derfor skal hver enkelt kommune tage stilling til om man vil benytte sig af det fælles tilbud.

Indsamling og behandling af madaffald er et område der er i kraftig udvikling. Madaffald er en af syv fokusfraktioner som i følge Regeringens ressourcestrategi skal være med til at sikre en genanvendelse på 50% i 2022, og EU-landene er blevet enige om at gøre separat indsamling af madaffald obligatorisk fra 2023. Tre ARGO-kommuner har i mange år samlet madaffald, flere kommuner er gået i gang eller har truffet beslutning herom, og de øvrige kommuner forventes at skulle tage stilling inden for de næste par år.

ARGO's bestyrelse har derfor arbejdet med at undersøge og fastlægge en strategi for en fælles attraktiv løsning, til forbehandling og bioforgasning af madaffald, som kan dække alle ARGO-kommuner.

Det er sket på baggrund af et forarbejde lavet med udgangspunkt i input fra en referencegruppe af kommunale medarbejdere og med konsulentbistand fra Rambøll.

På baggrund af dette forarbejde har ARGO's bestyrelse besluttet at tilbyde og anbefale ejerkommunerne en fælles udbudsbaseret løsning til forbehandling og bioforgasning af madaffald.

Et udbud som skal baseres på høje miljøkrav til både behandling og slutprodukt, ligesom det er besluttet, at der i udbudsprocessen skal været en dialog med markedet for at sikre den bedst mulige løsning. ARGO's bestyrelse anbefaler, at kommunerne tilslutter sig en fælles udbudsløsning. Det vil give fordele i kraft af en større samlet mængde, mulighed for fælles logistik samt fordele ved fælles udbudsproces og efterfølgende kontraktopfølgning.

Til brug for kommunens behandling af sagen vedlægges: Sagsfremstilling og beslutning fra ARGO's bestyrelsesmøde d. 3. april 2018, de to rapporter udarbejdet af Rambøll og en inspirationstekst til brug for udarbejdelse af sagsfremstillingen i kommunen.

Derudover står vi i ARGO naturligvis til rådighed med yderligere oplysninger, ligesom vi gerne deltager i udvalgs- eller temamøder i kommunen.

Med venlig hilsen



Trine Lindegaard Holmberg  
Direktør



Ejvind Mortensen  
Chefkonsulent

Bilag:

- Sagsfremstilling og beslutning fra ARGO's bestyrelsesmøde d. 3. april 2018. pkt. 6: Valg af strategi for KOD-behandling
- Rapport fra Rambøll, marts 2018, ARGO – Behandling af KOD
- Rapport fra Rambøll, april 2017, KARA/NOVEREN, Behandling af kildesortering organisk dagrenovation (KOD)
- Inspiration til sagsfremstilling for kommunernes beslutning om deltagelse i en fælles ARGO-løsning til forbehandling og bioforgasning af madaffald.